ge interfecto: ut discesset: manus cum brachis a cetero corpore precise usque in presentis incorrupte permanet. Hic rex sanctus inter berberos et doricorū puicias dudu ab initio discordes pacem peccavit: et ad fine operam perdixit. Totius regni britaniæ pinus acquisiuit et obtinuit: cuius partem solūmodo eius decessores possiderat: ipm aut felici regimē gubernauit. Postquam autē nouē annis regnasset contra paganos exercitum: gentiles regem merciorum pro fide dimicans ac regni salute in bello martyr occisus est anno eratis sue. xxviiij. non. aug. In quo loco oīs quorūque lagūnentū hoīm vel animalium eruditum sanant. Nullus quoque de loco vbi interfecus fuerat assumpitus quocunque delatur: et in potum languētibus durus: candē obtinet gratias sanitatis. Sepultusque est in civitate regia nomine beba miraculis insignis. Osanus autem cum brachis per se in vase argenteo posite omnino incorrupte seruantur.

De sancto Emigdio episcopo et martyre. Cap. xxiiij.

Emigdios

episcopus de provincia fracie austriacae: qui dicitur germania: cuius estet adhuc presbyter inde egressus est cum duodecim fratribus suis tribusque discipulis: scilicet euplio germanio rualentino tempore quo rex polymnius generalis in cluitate esculana christianos presequebat: venitque romana multa miracula faciebat. Quod audiens cecus quidam assumptio duxit venit eum requisito ut ab ipso illuminaret: cui in via adiutans est miles habens filiam fluxum sanguinis quoniam non patiente: qui cum sancti emigdii iuvenissent cecidi quidam presentem illuminauit: filiam vero militis absente dum pro illa orasset: a profundo lubeauit: ipsorumque oīs cum centuquinquegiunta hoībus primisque sexus baptizauit. Sed postquam idolum asclepij signo crucis cōminuit: sacerdotē eius couerit cū. Et xxx. viris et alijs parvulis et mulieribus multis. Quod audiens viribus prefectus querebat emigdium occidendum: venientibus quoque ad marcellum papam ab eodem episcopum esculapii cluitatis ordinat: et ad predictandum illuc destinat. Ipse autem miracula multa ostendens venit esculum: secutus a multitudine fideliū: in cuius ingressu demones se incendi clamabant. Quapropter ad eum venientes egri numero. cl. qd ab eoque dñis curari non poterat: precepto ab eo sacro baptisimare oīs a diversis lagūnibus sanati sunt: unde et propter hec miracula pp̄li tēpia. xii. euenterit: idolaque igni tradiderit: verū cū sanctus oīzōne ad deū fudisset: mox fecit terremotu cetera phana idolorum numero. xxiiij. subito corrueunt: multisq; ad

Liber

christum vissis tot miraculis conuersti sunt: et in ipso oppido tres ecclesias construxerunt. Cum autem a rege quereretur persecutionem fugientis ad urbem pisicanam ventis suscepimus a matrone spiana: ubi demerso in finitu simulacro phanoꝝ oratione destructo multos ad xp̄m convertit. Tandem rex polymnius ipsum derinxerat: et horabatur ut dñs immolare: p̄mittens ei se filiam suam in coniugem daturum. Quāq; ei tradidit ut ip̄m ad sacrificia puocaret. Emigdus h̄o pueram se tentantē ad xp̄m sua predicatione convertit: aquamq; de sacro producens ip̄am continuo baptizauit. Alios quoq; plures quos ad diuersis p̄m languorib; sanos effecerat: eadē vnde perfudit. Quod rex audiens xp̄m in eodem loco iuxta flumen rheonthi de collari precepit. Sed anteq; decollaref dicitur orasse: ut in ciuitate esculo nullus aliquando esset leprosus vel demoniacus: et q; nullus exercit ip̄am urbe vitra. ix. dies obidere posset aut ibi p̄seuerare. Decollatus quoq; caput suū in bryro suscepit: et recentis passibus perambulauit usq; ad monte cenobitarum: qui mons se mirabiliter aperuit: et corpus cum capite intra se recepit sechē continuo reclusit: ubi usq; in presens quiete sit. Sanguis autem ip̄ius a christiana quadaz collectus: esculi resernatur in ecclisia sua. Qui passus est non. augusti.